
I.R.P.E.T.
Istituto Regionale per la Programmazione Economica della Toscana 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Oggetto: Cessazione del rapporto di lavoro
Presa d'atto di interruzione di rapporto di lavoro a tempo determinato a seguito di dimissioni 
volontarie del dipendente, senza obbligo di preavviso nè di indennità sostitutiva di preavviso, ai 
sensi di quanto stabilito all'art. 51, comma 2, del CCNL del comparto Funzioni locali sottoscritto il 
21/05/2018.

CIG: np

CUP: np

IL DIRETTORE

Richiamata la  propria  determinazione n.  39  del  20/06/2018,  con la  quale  si  autorizza  l’assunzione con
contratto di lavoro subordinato a tempo determinato nel profilo di ‘Istruttore amministrativo’, di categoria
professionale  C,  posizione  economica  C1,  con  competenze  contabili  ed  amministrative  in  materia  di
gestione e rendicontazione di progetti finanziati da fondi comunitari e nazionali, del dott. Giovanni Rizzuto,
collocato al primo posto utile della graduatoria della selezione pubblica approvata dal Direttore dell’Agenzia
Regionale di Sanità con decreto n. 26 del 13/03/2018 e pubblicata sul Bollettino ufficiale di Regione Toscana
del 21 marzo 2018, Parte Terza, n. 12

Dato atto che in data 4 luglio 2018 è stato sottoscritto tra IRPET ed il dott. Giovanni Rizzuto contratto di
lavoro individuale a tempo determinato e tempo pieno, con decorrenza dalla medesima data e termine il 28
febbraio 2019

Preso atto che, con lettera ricevuta al protocollo di IRPET il 23 luglio 2018 con n. 1620/2018, il dott. Rizzuto
ha presentato le proprie dimissioni dal servizio con decorrenza dal 24 luglio 2018

Rilevato che il dott. Rizzuto ha presentato le dimissioni entro il periodo di prova di quattro settimane, come
disciplinato dall’art. 51, comma 2, del C.C.N.L. del personale del comparto Funzioni Locali  sottoscritto il 21
maggio 2018 e previsto all'art. 4 del contratto individuale di lavoro sottoscritto tra IRPET ed il dott. Giovanni
Rizzuto il 4 luglio 2018

Considerato che, ai sensi di quanto stabilito al citato art. 51, comma 2, del C.C.N.L. del 21 maggio 2018, in
qualunque momento del periodo di prova, ciascuna delle parti può recedere dal rapporto senza obbligo di
preavviso né di indennità sostitutiva del preavviso

Considerato che risulta necessario reintegrare nel competente conto del bilancio preventivo economico per
l'esercizio 2018 l'importo corrispondente alla spesa stimata correlata all'assunzione del dott. Rizzuto e non
più sussistente, a seguito delle dimissioni da questi presentate, relativamente al periodo dal 24 luglio al 31



dicembre 2018

Rilevata  la  propria  competenza  ad  adottare  il  presente  provvedimento,  ai  sensi  di  quanto  disposto
all’articolo 9 bis, comma 2, lettera e), della L.R. 29/7/1996, n. 59, e successive modifiche ed integrazioni,
recante  l’ordinamento  dell’IRPET,  ed  all’articolo  10,  comma  1,  lettera  k),  del  vigente  regolamento  di
organizzazione dell’IRPET

Dato atto che il presente provvedimento non è sottoposto a controllo di regolarità contabile

DETERMINA

1. di prendere atto dell'interruzione del rapporto di lavoro a tempo determinato e tempo pieno di cui al
contratto individuale di lavoro sottoscritto il 4 luglio 2018 tra IRPET ed il dott. Giovanni Rizzuto, a seguito
delle dimissioni da questi presentate il  23 luglio 2018 e decorrenti dal giorno successivo (ultimo giorno
lavorato il 23 luglio 2018);

2. di  dare atto che, in relazione alle  predette dimissioni,  non vi  è obbligo di  preavviso né di indennità
sostitutiva  di  preavviso,  in  quanto  le  stesse  sono  state  presentate  entro  il  periodo  di  prova,  come
disciplinato dall’art. 51, comma 2, del C.C.N.L. del personale del comparto Funzioni Locali  sottoscritto il 21
maggio 2018 e previsto all'art. 4 del contratto individuale di lavoro sottoscritto tra IRPET ed il dott. Giovanni
Rizzuto;

3.  di  autorizzare  il  dirigente  amministrativo  di  IRPET  a  reintegrare  nel  competente  conto  del  bilancio
preventivo  economico  per  l'esercizio  2018  l'importo  corrispondente  alla  spesa  stimata  correlata
all'assunzione  del  dott.  Rizzuto  e  non  più  sussistente,  a  seguito  delle  dimissioni  da  questi  presentate,
relativamente al periodo dal 24 luglio al 31 dicembre 2018.


